Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500048

48

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ACARAÚ
EDITAL Nº 6/2021 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) - CAMPUS DE ACARAÚ, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, vem homologar
o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado visando selecionar candidatos para
contratação por tempo determinado, como professor substituto para o campus ACARAÚ do
IFCE, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações., resolve,

Art. 1º - homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto do IFCE campus Acaraú, em consonância com o Edital nº 6/2021 GAB-
ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE (DOU 13/05/2021), conforme quadro abaixo:

. ÁREA: Recursos P esqueiros e Engenharia de Pesca
SUBÁREA: Pesca

. NOME Nota final C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Daniel Brandt Galvão 72,71 1º

. Cintya Cristina de Lima Lira 66,53 2º

. Rômulo Costa Pires Ferreira 65,51 3º

. Sara Monaliza Sousa Nogueira 64,73 4º

. Luiz Paulo da Costa Martins 64,47 5º

JOÃO VICENTE MENDES SANTANA
CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158324

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço por tempo Determinado. CONTRATANTE:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. CONTRATADO:
ADRIANA CONCEIÇÃO DA SILVA. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 28/06/2021 a 27/06/2022.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n°
8.745/93.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso n° 8100000000. DATA DA
ASSINATURA: 28/06/2021. ASSINAM: JOSÉ AGLODUALDO HOLANDA CAVALCANTE
JUNIOR, Diretor Geral do campus Crateús, pelo contratante e ADRIANA CONCEIÇÃO DA
SILVA, pelo contratado.

CAMPUS SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Nº Processo: 23257.001047/2021-17.
Dispensa Nº 4/2021. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE.
Contratado: 11.517.550/0001-07 - FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO
EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de fornecimento de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva de motorista, jardineiro, eletricista e encarregado de turma
para o ifce campus sobral.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 02/07/2021 a
02/12/2021. Valor Total: R$ 136.957,56. Data de Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23257.001408/2020-44.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado: 11.517.550/0001-07 -
FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da

vigência do contrato nº 05/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 23/07/2021 a 23/07/2022, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666, de
1993. Repactuar os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a
folha de salários, com base no acordo, convenção, dissídio coletivo de trabalho 2021..
Vigência: 23/07/2021 a 23/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 603.928,05.
Data de Assinatura: 02/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158317

Nº Processo: 23257000165202116. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de mão de obra em regime de dedicação exclusiva de Motorista, Motociclista
, Jardineiro, Eletricista, Auxiliar de manutenção Predial e Encarregado de turma para os
Campi de Sobral, Tianguá, Ubajara e Umirim, do Instituto Federal do Ceará. . Total de Itens
Licitados: 11. Edital: 05/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Dr. Guarani,317 - Bairro Derby Clube, - Sobral/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158317-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA DE LOURDES BEZERRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/07/2021) 158317-26405-2021NE000022
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Nº Processo: 23255.001958/2021-64.
Dispensa Nº 5/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA.
Contratado: 07.047.251/0001-70 - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. Objeto:
Estabelecer as condições de compra de energia elétrica para suprimento da unidade
consumidora (977912 - guaramiranga), sendo vedado o emprego da energia elétrica
fornecida para outros fins diversos dos previstos neste instrumento à revelia da
contratada e, em qualquer hipótese, para revenda ou cessão a terceiros..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 01/07/2021 a
01/07/2022. Valor Total: R$ 25.308,48. Data de Assinatura: 28/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Nº Processo: 23255.000576/2021-13.
Dispensa Nº 4/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA.
Contratado: 07.047.251/0001-70 - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA. Objeto:
Estabelecer as condições de compra de energia elétrica para suprimento da unidade
consumidora (9010816 - reitoria), sendo vedado o emprego da energia elétrica
fornecida para outros fins diversos dos previstos neste instrumento à revelia da
contratada e, em qualquer hipótese, para revenda ou cessão a terceiros..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 01/07/2021 a
01/07/2022. Valor Total: R$ 383.328,72. Data de Assinatura: 30/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23255.004070/2020-01.
Pregão. Nº 8/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA. Contratado:
14.292.203/0001-03 - ACESSO SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto: Prorrogar, por mais 12
meses, o prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 14/2020,
conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da
lei 8.666/93, com início na data de 05/07/2021 e término em 05/07/2022. Vigência:
05/07/2020 a 05/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 343.581,95. Data de
Assinatura: 02/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ARACRUZ
EXTRATO DE DISTRATO Nº 34/2021

Termo de distrato de contrato nº 34/2021, celebrado entre Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, Campus Aracruz e LINDAMARA MARIA DE SOUZA .
OBJETO: rescisão contratual a partir de 18/06/2021. Data da assinatura: 18/06/2021.

CAMPUS LINHARES
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 005/2021 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃ O,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS LINHARES e DANILO MARCOS FARIAS
MOTA. OBJETO: rescisão contratual a partir de 01 de julho de 2021. DATA DA ASSI N AT U R A :
01.07.2021.

CAMPUS SANTA TERESA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158426 - IFES/CAMPUS S.TEREZ

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23156.000891/2020-23.
Dispensa. Nº 24/2020. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS SANTA TERESA.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato nº 06/2020 da empresa telefônica brasil s.a, cnpj: 02.558.157/0001-62 por mais
doze meses, de 26/06/2021 a 25/06/2022.. Vigência: 26/06/2021 a 25/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 49.994,40. Data de Assinatura: 22/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS ALEGRETE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158267 - CAMPUS DE ALEGRETE

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23215.000295/2018-31.
Pregão. Nº 7/2017. Contratante: INST.FED.FARROUPILHA/CAMPUS DE ALEGRETE.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL. Objeto: O objeto contratual
previsto na clausula primeira do contrato nº 04/2018, fica prorrogado, no periodo de
12/04/2021 até 12/04/2022. Conforme clausula sexta -reajuste. O indice de reajuste
será de 14,053%,sendo usado o indice de serviços de telecomunicações (IST). O valor
anual do contrato passara de R$ 16.787,68 para R$ 19.146,85. Vigência: 12/04/2021 a
12/04/2022. Data de Assinatura: 09/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/04/2021).

CAMPUS PANAMBI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158505 - CAMPUS PANAMBI

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23240.000549/2019-95.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST.FED.FARROUPILHA CAMPUS PANAMBI.
Contratado: 05.541.161/0001-06 - SECURISYSTEM SISTEMAS DE MONITORAMENTO
LTDA.. Objeto: Prestação continuada de serviços de monitoramento 24 horas e sistema
de alarmes para as instalações do instituto federal farroupilha - campus panambi.
Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.423,29.
Data de Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158505 - CAMPUS PANAMBI

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23240.000253/2018-93.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.FARROUPILHA CAMPUS PANAMBI.
Contratado: 10.624.384/0001-77 - FELIPE KROTH COSSETIN. Objeto: Prestação
continuada de serviço de manutenção de equipamentos de refrigeração do instituto
federal farroupilha campus panambi. Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 28.334,58. Data de Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DG
Realce

DG
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:35:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial